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Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

■■ dokumentacja projektowa przebudowy  
ul. Magazynowej,

■■ aktualizacja dokumentacji projektowej pod-
czyszczalni ścieków opadowych na rowie Ma-
rulewskim,

■■ dokumentacje projektowe branży drogo-
wej w zakresie: budowy miejsc postojowych, 
chodnika i ścieżki rowerowej w ulicy Lu-
dwika Błażka, przebudowy odcinka ulicy 
Jana Brzechwy,

■■ aktualizacja dokumentacji projektowej prze-
budowy ul. Górniczej w Inowrocławiu wraz 
z dowiązaniem do projektu ronda przy zbiegu 
ulic: Stanisława Staszica, Poznańskiej i Gór-
niczej,

■■ wykonanie koncepcji budowy parkingu 
dwupoziomowego w Parku Solankowym  
od ul. Wierzbińskiego na dz. 11/25,

■■ opracowanie koncepcji odwodnienia  
ul. Marulewskiej na odcinku od ul. Lipowej  
do ul. Niezapominajki, wraz z ulicami przy-
ległymi i planowanym łącznikiem pomiędzy 
ul. Marulewską a ul. Juliusza Trzcińskiego 
w Inowrocławiu,

■■ dokumentacja projektowa oświetlenia:  
ul. Gustawa Zielińskiego (2 lampy), ul. Wła-
dysława Hermana (1 lampa), terenu przy ga-
rażach  ul. Okrężek (1 lampa).

Procedury  
przetargowe:

■■ doświetlenie wybranych przejść dla pieszych, 

■■ doświetlenie przejścia dla pieszych na skrzy-
żowaniu ulic Wojska Polskiego i al. Niepod-
ległości w ramach Inowrocławskiego Budże-
tu Obywatelskiego na 2019 rok,

■■ oświetlenie alejki i terenu przy placu za-
baw przy tężni,

■■ przebudowa alejek wraz z budową oświe-
tlenia na skwerze w sąsiedztwie ulic Św. Du-
cha oraz Glinki.

Nadchodzące  
i realizowane inwestycji:

■■ zaprojektowanie i budowa bezasekuracyj-
nej trasy w parku linowym,

■■ budowa placu zabaw przy ul. Poznań-
skiej - realizacja inwestycji w ramach Ino-
wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego 
na 2019 rok,

■■ budowa placu zabaw oraz siłowni zewnętrz-
nej na terenie SP 1 w Inowrocławiu w ramach 
Inowrocławskiego Budżetu Obywatelskiego 
na 2019 rok,
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Trwają ostatnie  
prace na Starym Mieście
Kolejna wielka inwestycja 
w Inowrocławiu zbliża się do 
końca. Pięć ulic ma już nowe 
nawierzchnie, miejsca parkin-
gowe i oświetlenie. Wcześniej 
pod ulicami została poprowa-
dzona nowa sieć kanalizacyj-
na. Łączny koszt prac to kilka-
naście milionów złotych.
Kompleksowej modernizacji zosta-
ło poddanych 5 ulic: Stare Miasto, 
Młyńska, Plebanka, Poprzeczna 
i Przypadek. Roboty polegały głów-
nie na uporządkowaniu gospodar-
ki wodno-ściekowej. Wykonano 
także oznakowanie, uzupełnione 
zostały nawierzchnie chodników. 

- To była inwestycja, o której 
słyszałem podczas każdego spo-
tkania z mieszkańcami ulic w tej 
starszej części Inowrocławia. Długo 
się do niej przygotowywaliśmy, bo 
była bardzo skomplikowana, a ro-
boty odbywały się na wielu płasz-
czyznach – mówił kilka miesięcy 
temu prezydent Ryszard Brejza. 

Aktualnie na terenie inwestycji 
trwają jeszcze ostatnie prace wykoń-
czeniowe. Rozpoczął się także final-
ny etap – wykonywane są zieleńce. ■ 

PRZED

PO
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Kolejne etapy realizacji inwestycji  
w Inowrocławiu można śledzić na bieżąco  
na stronie internetowej www.inowroclaw.pl 
w zakładce INWESTYCJE. 
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■■ budowa siłowni zewnętrznej na terenie I LO 
im. Jana Kasprowicza przy ul. 3 Maja w ra-
mach Inowrocławskiego Budżetu Obywatel-
skiego na 2019 rok,

■■ budowa placu zabaw na terenie SP 8,
■■ zaprojektowanie i wybudowanie: parkingu 

przy ul. Magazynowej,  przejścia podziemnego 
- tunelu pod torami kolejowymi łączącego tu-
nel pod torami Dworca PKP z ul. Magazynową 
oraz zagospodarowanie terenu przed Dworcem 
PKP (projekt uzyskał dofinansowanie z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

■■ uporządkowanie gospodarki wodno-ście-
kowej w rejonie ulic: Stare Miasto, odcinka 
Młyńskiej (ok. 210 m), Plebanka (ok. 250 
m), Poprzecznej (ok. 330 m), odcinka Przy-
padek (355 m) oraz związanych z tym robót 
drogowych  i oświetlenia drogowego, któ-
re obejmuje również ulicę ks. Zientarskie-
go (ok. 140 m),

■■ budowa ulicy zbiorczej łączącej ul. Marulew-
ską z ul. Szymborską oraz przebudowa ul. Dłu-

giej na odcinku od ul. Lipowej do ul. Marulew-
skiej (projekt uzyskał dofinansowanie z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

■■ rozbiórka fundamentów i ścian piwnic przy 
ul. Szerokiej 10,

■■ rozbudowa i modernizacja systemu moni-
toringu wizyjnego w Inowrocławiu,

■■ przebudowa chodnika przy ul. Janusza Ku-
socińskiego II etap – na odcinku od drogi we-
wnętrznej przy ul. Janusza Kusocińskiego 19 
do ul. Stanisława Wachowiaka,

■■ przebudowa zjazdu i chodnika przy ul. Pre-
zydenta Gabriela Narutowicza 54-56 (I etap).

 

Inwestycje zakończone: 
■■ budowa parku dla psów przy ul. Górniczej,
■■ remont chodnika przy ulicy Zygmunta Wil-

końskiego w ramach Inowrocławskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego na 2019 rok,

■■ przebudowa ciągu pieszego wraz z budową 
oświetlenia oraz małą architekturą pomię-

dzy al. Niepodległości a ul. M. Wierzbińskie-
go w Inowrocławiu,

■■ oświetlenie przejścia pomiędzy budynka-
mi przy ul. Najświętszej Marii Panny 19 i To-
ruńskiej,

■■ dostawa i montaż 6 samoobsługowych stacji na-
prawy rowerów w wybranych punktach miasta. ■

Nagrody  
dla Inowrocławia
Inowrocław  
laureatem Asów 
Transportu  
Publicznego

„Samorząd  
przyjazny  
ekonomii  
społecznej”
Miasto Inowrocław otrzymało również 
znak „Samorząd przyjazny ekonomii spo-
łecznej” podczas 10. Kujawsko-Pomor-
skiego Forum Ekonomii Społecznej. Sta-
tuetka została złożona na ręce Zastępcy 
Prezydenta Miasta Inowrocławia Wojcie-
cha Piniewskiego.

Znak „Samorząd przyjazny ekonomii spo-
łecznej” nadawany jest samorządom, które two-
rzą przyjazne warunki dla uruchamiania i pro-
wadzenia działań w obszarze ekonomii spo-
łecznej.  Miasto Inowrocław otrzymało znak, 
ponieważ spełniło wszystkie wymagane kry-
teria. Zostały one podzielone na dwa działy: 
„Współpraca z podmiotami ekonomii spo-
łecznej” oraz „Wspieranie podmiotów ekono-
mii społecznej”. W ramach współpracy z pod-
miotami ekonomii społecznej Miasto prowa-
dzi program współpracy samorządu z organi-
zacjami pozarządowymi, współpracuje z pod-
miotami ekonomii społecznej w wymiarze fi-
nansowym oraz pozafinansowym. Samorząd 
daje również możliwość współpracy podmio-
tom ekonomii społecznej w formie wspólnych 
projektów. Miasto wspiera podmioty ekono-
mii społecznej poprzez publikowanie infor-
macji o ich działaniach oraz własnych wyda-
rzeniach z zakresu ekonomii społecznej. ■

Miasto Inowrocław otrzymało nagrodę 
w konkursie Asy Transportu Publicznego 
w kategorii Miasto Roku - Ekologiczne Mia-
sto Roku. Nagrodę wręczono podczas III Fo-
rum Transportu Publicznego, którego organi-
zatorem jest Polski Instytut Rozwoju Biznesu. 

Konkurs „Asy Transportu Publicznego” 
organizowany jest, aby uhonorować najlep-
sze miasta, osoby i firmy, które mają znaczą-
cy wpływ na kształt i rozwój transportu pu-
blicznego w Polsce. Tytuł przyznawany jest 
przez niezależną Kapitułę Konkursu, w skład 
której wchodzą autorytety branży. 

Inowrocław został doceniony za zrealizo-
wanie szeregu zadań, które znacząco rozwi-
nęły i usprawniły funkcjonowanie transpor-
tu publicznego. Podjęte działania koncentro-
wały się nie tylko na komunikacji miejskiej, 
ale na szeroko rozumianej zrównoważonej 
mobilności miejskiej. Wśród zrealizowanych 
w Inowrocławiu inwestycji wymienić należy 
zakup 16 nowych, nowocześnie wyposażo-
nych autobusów elektrycznych i elektrycz-
nych hybrydowych, montaż 17 tablic elektro-
nicznych na przystankach, instalację 4 stacji 
szybkiego ładowania autobusów elektrycz-
nych, rozbudowę systemu wolnego ładowa-
nia, wymianę 25 wiat przystankowych, uru-
chomienie 6 automatów biletowych oraz bu-
dowę 2 toalet publicznych przy przystankach.
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Obchody 80. rocznicy  
wybuchu II wojny światowej

Z okazji 80. rocznicy wybuchu II wojny 
światowej w Inowrocławiu odbyły się 
uroczystości patriotyczne oraz inne cie-
kawe wydarzenia związane z obchoda-
mi tego wydarzenia.
1 września br. w rocznicę ataku hitlerowskich 
Niemiec na Polskę, w kościele garnizonowym 
pw. św. Barbary i św. Maurycego odbyła się 
msza święta w intencji Ojczyzny. Następnie 
pod pomnikiem Obrońców Inowrocławia 
złożony został hołd bohaterom września 1939 
roku. Odczytano apel pamięci i oddano salwy 
honorowe. Delegacje złożyły kwiaty.

17 września br. upamiętniono rocznicę na-
paści Rosji Sowieckiej na Polskę. Z tej okazji 
również odprawiono mszę świętą w intencji 
Ojczyzny. Następnie pod obeliskiem ku czci 
Polaków pomordowanych na Kresach, złożo-
no kwiaty. W uroczystościach wzięli udział 
m. in. przedstawiciele władz samorządowych, 

poczty sztandarowe, organizacje kombatanc-
kie, kompania honorowa Garnizonu Inowro-
cław, a także Orkiestra Dęta Inowrocławskich 
Kopalń Soli „Solino” S. A.

Inowrocław upamiętnił wydarzenia zwią-
zane z wybuchem II wojny światowej nie tyl-
ko poprzez uroczystości patriotyczne. 7 wrze-
śnia br. młodzież z III Liceum Ogólnokształ-
cącego zaprezentowała „Inowrocławskie Ter-
mopile”. Multimedialne widowisko w reżyse-
rii Łukasza Oliwkowskiego, nawiązywało do 
obrony Inowrocławia we wrześniu 1939 roku.

21 września w centrum miasta rekonstruk-
torzy prezentowali życie uliczne w latach 30. 
XX wieku. W tle rozbrzmiewała muzyka tam-
tych czasów. Następnie odbyła się rekonstruk-
cja obrony cywilnej miasta. Naprzeciwko wkra-
czającym wojskom Wehrmachtu stanęli mło-
dzi inowrocławianie i garstka żołnierzy Woj-
ska Polskiego.

W ramach obchodów rocznicy Harcerska 
Grupa Rekonstrukcji Historycznej we współpra-
cy z Miastem Inowrocław zorganizowała również 
grę fabularną, która polegała na odwiedzeniu oko-
ło 30 miejsc na terenie starej części miasta i zreali-
zowaniu ciekawych zadań. Po zakończeniu zaba-
wy, uczestnicy spotkali się przy Pomniku Obroń-
ców Inowrocławia, by oddać hołd bohaterom. 

W Saloniku Literacko-Artystycznym Bi-
blioteki Miejskiej odbył się wernisaż wysta-
wy połączony z promocją albumu fotografii 
Tomasza Sibory. Wystawa przedstawia zdję-
cia Inowrocławia w czasie II wojny światowej. 
Zdjęcia będą prezentowane do 23 październi-
ka. W Muzeum im. Jana Kasprowicza można 
było oglądać wystawę modeli kartonowych 
i plastikowych sprzętu i uzbrojenia z czasów 
II wojny światowej. Modele wykonali człon-
kowie Inowrocławskiego Stowarzyszenia Mo-
delarzy Redukcyjnych. ■ 



5 5 

Teren w okolicy dworca  
zmienia się nie do poznania 

Zwiedzili  
inowrocławski  
ratusz
W ramach Europejskich Dni Dziedzictwa or-
ganizowanych przez Miasto Inowrocław i Bi-
bliotekę Miejską im. Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu, mieszkańcy miasta mogli zobaczyć 
od wewnątrz ratusz. Zwiedzających oprowa-
dzał prezydent Ryszard Brejza oraz sekretarz 
Piotr Strachanowski. Mieszkańcy mogli zoba-
czyć m.in. gabinet prezydenta, salę kominko-
wą i sesyjną. Była również możliwość wejścia 
na wieżę ratuszową, aby zobaczyć przepiękną 
panoramę Inowrocławia, co stało się główną 
atrakcją zwiedzania. Przed wejściem na wieżę 
można było podziwiać wystawę zdjęć ratusza 
z dawnych lat. Przed budynkiem zorganizo-
wano również strefę chillout z leżakami oraz 
kącikiem dla dzieci. ■ 

Otwarcie psiego 
parku i konkurs  
na nazwę
4 października, ku uciesze właścicie-
li piesków i ich czworonożnych przyja-
ciół, odbędzie się otwarcie psiego par-
ku przy ul. Górniczej. Urząd Miasta Ino-
wrocławia ogłasza również konkurs na 
nazwę dla tego wyjątkowego miejsca. 
- Inowrocławski psi park wyposażyliśmy w wie-
le ciekawych urządzeń, na których psiaki mogą 
ćwiczyć swoje akrobatyczne umiejętności. 
Znajdują się tam m.in. przeskok potrójny, 
talerzyki, tor z rurek, słupki do slalomu. To 
wszystko zapewni frajdę nie tylko czworono-
gom, ale i ich właścicielom – mówi prezydent 
Ryszard Brejza.

- Happening odbędzie się w piątek 4 paź-
dziernika br. o godz. 16:00 przy ul. Górniczej. 
Przygotowaliśmy wiele ciekawych atrakcji dla 
wszystkich miłośników czworonogów. Odbędą 
się pokazy psich sztuczek, zooterapia, porady 
weterynaryjne, pokaz psów policyjnych, kon-
kursy z nagrodami, niespodzianki dla czwo-
ronogów – podaje Adriana Herrmann naczel-
nik Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji 
Społecznej Urzędu Miasta. 

Straż Miejska przedstawi jak dbać o zwie-
rzęta. Będzie również stoisko inowrocławskie-
go schroniska, gdzie zainteresowani poznają 
warunki adopcji podopiecznych przytuliska. 
Podczas happeningu zostanie ogłoszona na-
zwa psiego parku i zwycięzca konkursu.

W konkursie mogą brać udział osoby do-
rosłe oraz dzieci (należy dostarczyć wypełnio-
ny dokument zgody rodziców/opiekunów na 
udział w zabawie). Propozycje nazwy parku 
należy składać do 3 października br. do godz. 
15:30, w siedzibie Urzędu Miasta Inowrocła-
wia. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone pod-
czas happeningu zorganizowanego z okazji 
otwarcia parku. Zwycięzca otrzyma nagrodę 
rzeczową. Regulamin konkursu i formularz 
zgłoszeniowy dostępny jest na stronie www.
inowroclaw.pl. ■ 

MIEJSCOWY PLAN  
ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO
Informujemy o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego Miasta Inowrocła-
wia dla obszaru położonego w rejonie ulic: 

- Wojska Polskiego, Błażka, Molla i al. 800-le-
cia. Zainteresowani mogą składać uwagi 
do ww. planu miejscowego, w terminie do 
19.11.2019 r. Wnioski należy składać na pi-
śmie w siedzibie UMI, ul. Roosevelta 36, 88-
100 Inowrocław. Wniosek powinien zawierać 
nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodaw-
cy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieru-
chomości, której dotyczy. Dyskusja publiczna 
nad przyjętymi w projekcie planu rozwiąza-
niami odbędzie się 24.10.2019 r. o godz. 11:00, 
w pok. 29 UMI, przy ul. Roosevelta 33-35. 

- Kruszańskiej, Jacewskiej, Długiej i Święte-
go Ducha. Dyskusja publiczna nad przyjęty-
mi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie 
się 10.10.2019 r. o godz. 11:00, w pok. 29 UMI, 
przy ul. Roosevelta 33-35. Zainteresowani 
mogą składać uwagi do ww. planu miejsco-
wego, w terminie do 7.11.2019 r. Wnioski nale-
ży składać na piśmie w siedzibie UMI, ul. Ro-
osevelta 36, 88-100 Inowrocław. Wniosek po-
winien zawierać nazwisko, imię, nazwę i ad-
res wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 
w godzinach pracy zakładu lub w Biurze Ob-
sługi Interesantów w Urzędzie Miasta.

W SKRÓCIE

W okolicy dworca kole-
jowego trwają prace nad 
budową tunelu łączące-
go ul. Magazynową z ist-
niejącym już przejściem 
podziemnym pod to-
rami. Dzięki inwestycji 
pasażerowie będą mo-
gli szybko i bezpiecznie 
skrócić drogę prowa-
dzącą do dworca. Obec-
nie trwają prace ziemne 
w miejscu przyszłego tu-
nelu, rozpoczęto układa-
nie odwodnienia terenu. 
Budowlańcy wyrównu-
ją również teren obsza-
ru pod przyszły parking 
przy ul. Magazynowej. 
Przed budynkiem dworca PKP zakończo-
no ustawianie krawężników. Zamontowano 
oświetlenie drogowe, ułożono już chodni-

ki przed budynkiem. Obecnie układana jest 
kostka granitowa na na jezdni, stanowiskach 
postojowych oraz zatokach. ■ 
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Forum Polskich Samorządów Miasto2030.IN 
rozpoczęło się w hali widowiskowo-sportowej, 
gdzie spotkali się samorządowcy, eksperci, 
przedsiębiorcy oraz naukowcy zaangażowani 
w rozwój miast i nowoczesnych technologii. 

Gościem specjalnym Forum Polskich Sa-
morządów Miasto2030.IN był Prof. Leszek Bal-
cerowicz – ekonomista i polityk, Przewodni-
czący Rady Forum Obywatelskiego Rozwoju. 
Obok dyskusji panelowych była również moż-
liwość zapoznania się z ofertą firm i instytucji 
oferujących nowoczesne usługi i technologie 
dla sektora publicznego. Swoją ofertę zapre-
zentowali także inowrocławscy przedsiębiorcy.

Tego dnia przed halą sportową wystawiony 
był autobus elektryczny, przedstawiający Inowro-
cław jako lidera elektromobilności, który cieszył 
się dużym zainteresowaniem wśród gości. Po-
południową porą w Teatrze Miejskim odbyła 
się debata z współtwórcami polskiej samorząd-
ności oraz samorządowcami. Podsumowaniem 

Inowrocław 
samorządowym 
centrum kraju
18 i 19 września Inowrocław  
był prawdziwym samorządowym  
centrum kraju. To wszystko  
za sprawą dwóch ważnych  
wydarzeń, którego Miasto  
było organizatorem – Forum  
Polskich Samorządów  
Miasto2030.IN oraz posiedzenia  
Zarządu Związku Miast Polskich  
- największej i najważniejszej  
korporacji samorządowej  
w naszym kraju.
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tego dnia był Koncert Wolności na inowrocław-
skim Rynku. Pod hasłem #KochamiRozumiem 
dla zgromadzonych gości zagrały kultowe zespo-
ły, które towarzyszą tysiącom Polaków od wielu 
lat. Fani mieli okazję usłyszeć na żywo piosenki 
w wykonaniu zespołów: Kobranocka, Sztywny Pal 
Azji oraz Golden Life. Finałowym punktem pro-
gramu było wspólne zaśpiewanie piosenki „Ko-
cham wolność”. Imprezę dla przybyłych fanów 
rocka i wolności poprowadził Krzysztof Skiba. 

19 września członkowie Związku Miast Pol-
skich obradowali w Inowrocławiu w ramach 
Zarządu ZMP. Przedstawiciele polskich miast 
wzięli również udział w otwarciu skweru im. 
Prezydenta Pawła Adamowicza. Na uroczystość 
zostali zaproszeni najbliżsi tragicznie zmarłe-
go Pawła Adamowicza i prezydent Gdańska 
Aleksandra Dulkiewicz. Na miejscu odtworzo-
no utwór „The Sound of Silence”, który stał się 
symbolem styczniowej tragedii. Była to chwi-
la zadumy dla wszystkich zgromadzonych. ■ 
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UWAGA: KONKURS!
 
Chcąc wygrać jedną z wejściówek na basen w ogłoszonym w poprzednim numerze konkursie, wystarczyło 
napisać, że inowrocławska maskotka WiewiórINKA odwiedziła lotniska w Bydgoszczy oraz w Gdańsku. 

Zwycięzcami są: Igor Łukaszewski, Renata Zmudziejewska, Aneta Chrostowska, 
Bogumiła Wiorońska, Ewa Wójcik. 
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI (w godzinach pracy urzędu) w terminie do 25 
października br.  Oczywiście mamy kolejny konkurs. 

 
Do wygrania również są wejściówki na basen! Tradycyjnie wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, 
które publikujemy poniżej, a następnie odpowiedź przesłać na adres naszej redakcji („Nasze Miasto 
Inowrocław”, ul. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław). Na odpowiedzi czekamy do 23 października br.

Pytanie konkursowe: Którą rocznicę wybuchu II wojny światowej obchodzono we wrześniu 
tego roku ? 

 
 

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES  
OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

3 PYTANIA  
do Prezydenta
Inowrocławscy radni w czerwcu 
zagłosowali za zmianą nazwy uli-
cy Prezydenta Franklina Delano 
Roosevelta na aleję Ratuszową. 
Kiedy uchwała wejdzie w życie? 
Uchwała wchodzi w życie 4 stycznia 
2020 r. Od tego dnia będziemy po-
sługiwać się nową nazwą ulicy. Jed-
nocześnie przypominam, że nume-
racja budynków nie ulega zmianie.

Z budżetu Miasta zostaną prze-
kazane środki finansowe na rzecz 
Starostwa Powiatowego, na re-
alizację wymiany dowodów reje-
stracyjnych. Spółki miejskie (ZEC, 
PWiK, PGKiM) we własnym zakre-
sie przygotują odpowiednie zmia-
ny z kontrahentami. Liczę, że po-
moc oferowana przez Miasto Ino-
wrocław, znacznie ułatwi mieszkań-
com i przedsiębiorcom załatwianie 
spraw w związku ze zmianą nazwy 
ulicy Prezydenta Franklina Roose-
velta na aleję Ratuszową.
Czy w tym roku inowrocławia-
nie będą mieć okazję do spotkań 
z Panem podczas cyklu „Spotkań 
z mieszkańcami”? 
Tak, mieszkańcy mają prawo do-
wiadywać się o wszystkim, co zro-
biliśmy i co planujemy zrobić na 
ich osiedlach. Dlatego w listopa-
dzie i na początku przyszłego ro-
ku odbędą się otwarte spotkania, 
podczas których mieszkańcy będą 
mieć okazję do rozmów z naczelni-
kami wydziałów, szefami miejskich 
instytucji i służb o swoich indywi-
dualnych sprawach. Następnie od-
będą się debaty, w których wezmę 
udział. 
W związku z budową marketu 
w Mątwach Miasto wydzierżawiło 
grunt pod garaże, by mieszkańcy 
nadal mieli możliwość parkowania 
samochodów. Czy mogą również li-
czyć na doświetlenie tego terenu? 
Jeżeli tylko istnieje możliwość po-
mocy mieszkańcom, Miasto zawsze 
wychodzi naprzeciw ich prośbom. 
Wykonaliśmy już dokumentację pro-
jektową i jesteśmy w trakcie przy-
gotowywania wniosku przetargo-
wego. Po stronie operatora energii 
elektrycznej leży jeszcze wykonanie 
przyłącza. ■

Przygarnij psisko, odwiedzając schronisko
W tym numerze przedstawiamy dwa pieski 
z inowrocławskiego schroniska, które szu-
kają domu.
Pierwszy piesek, choć jest starszy, to ciągle 
pełen radości i energii, a w stosunku do in-
nych psów jest neutralny i nie wykazuje agre-
sji. Druga sunia uwielbia towarzystwo czło-
wieka, głaskanie i tulenie. Pamiętajcie jednak 

– adopcja musi być przemyślana i odpowie-
dzialna! Przypomnijmy, iż adoptować zwie-
rzę może wyłącznie osoba pełnoletnia. Trze-
ba mieć przy sobie dowód osobisty, smycz, 
obrożę. Schronisko (ul. Toruńska 165) czyn-
ne jest codziennie, jednak adopcje odbywają 
się w poniedziałki, wtorki, środy, piątki i so-
boty w godz. 12.00-14.00. ■

Aktywni inowrocławscy seniorzy
Inowrocławska Rada Seniorów prowa-
dzi intensywne działania na rzecz osób 
po 60. roku życia. 
Latem seniorzy odwiedzali ciekawe miejsca. W lip-
cu nad Gopłem, na terenie Nadgoplańskiego Par-
ku Krajobrazowego zorganizowano piknik. Nie za-
brakło wspólnych zabaw, śpiewów oraz grillowania. 
W sierpniu seniorzy spędzili czas na terenie obozu 
harcerskiego w Foluszu, gdzie w otoczeniu przyrody, 
można było wspominać przygody przeżywane za 
młodu. We wrześniu spędzili czas na ziemi pałuc-
kiej. Zwiedzali Ptasi Ogród w Mięcierzynie, Sank-
tuarium Matki Bożej w Gościeszynie oraz zabyt-
kowy kościół w Gąsawie i pałac w Lubstroniu. ■ 
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 OSIEDLE STARE MIASTO
1.    ulice: Cmentarna, Jana Kasprowicza, Karola Libelta, Karola Marcinkowskiego, ks. Romana Zientarskiego, Metalowców, Młyńska od nr. 9 do końca, Orłowska, plac Jana Kasprowicza, 

Plebanka, Poprzeczna, Przypadek, Składowa, Towarowa.  Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Poprzeczna 29.
2.    ulice: Bartka Nowaka, Dojazdowa, Henryka Czamana, hm. Marcina Strachanowskiego, Izydora Sobeckiego, Kazimierza Burzyńskiego, Lotnicza, Obwodowa, Piotra Bartoszcze, Powstańca 

Kwiatkowskiego, Powstańców Warszawy, Przy Stadionie, Radosna, Rodu Czaplów, Rtm. Witolda Pileckiego, Rzemieślnicza, Stanisława Łuczaka, Stanisława Szenica, Stare Miasto, Stolarska, 
Szczęśliwa, Szybowcowa, Zamknięta.  Szkoła Podstawowa nr 1 im. Św. Wojciecha, ul. Toruńska 46 – 48.

3.    ulice: Andrzeja Rakoczego, Dedala, Droga do Lotniska, Ikara, Józefa Dankowskiego, Młyńska od nr. 1 do 8, Okrężek, Osiedle Okrężek, Tadeusza Śliwaka, Toruńska od nr. 46 do końca. 
 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Św. Wojciecha, ul. Toruńska 46 – 48.

4.    ulice: Błonie, Jacewska od nr. 43 do końca, Jana Jaskólskiego, Jerzego Wróblewskiego, Marii Skłodowskiej-Curie, Śniadeckich, Tadeusza Kaźmierskiego, Zygmunta Kurka.   Przedszkole nr 14 
„Muzyczna Kraina”, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 41.

5.   ulica: Józefa Chociszewskiego   Klub „Kopernik” Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Inowrocławiu, ul. Toruńska 60.
6.    ulice: Andrzeja Brończyka, Bursztynowa, Długa od nr. 1 do końca (nieparzyste) oraz od nr. 2 do 14 (parzyste), Działowa, Glinki, Jacewska od nr. 1 do 42, Kruszańska, Rogowa, Św. Ducha od 

nr. 33 do 123 (nieparzyste), nr 34 oraz od nr. 124 do końca, Zielona.   Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90.
7.    ulice: Biskupa Antoniego Laubitza, Jana Kilińskiego, Kościelna od nr. 8 do końca, 3 Maja, Najświętszej Marii Panny, Szkolna, Średnia, Św. Ducha od nr. 1 do 32, Tadeusza Kościuszki, 

Toruńska od nr. 1 do 45, Wałowa od nr. 1 do 19.  I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kasprowicza, ul. 3 Maja 11/13.
8.    ulice: Andrzeja od nr. 2 do końca (parzyste), Górnicza od nr. 2 do końca (parzyste), Kasztelańska od nr. 30 do końca, Krótka, Mała Andrzeja, Mała Rybnicka, Poznańska od nr. 1 do 55  

(nieparzyste) oraz od nr. 2 do 46 (parzyste), Rybnicka, Rzeźnicka, Szymborska od nr. 1 do 9 (nieparzyste) oraz od nr. 2 do 32 (parzyste), Wałowa od nr. 20 do końca.   Kujawskie Centrum 
Kultury, ul. Kasztelańska 22.

9.    ulice: Farna, Henryka Fryderyka Hoyera, Ignacego Jana Paderewskiego, Kasztelańska od nr. 1 do 29, Kościelna od nr. 1 do 7, Kręta, Królowej Jadwigi, ks. Bogdana Gordona, ks. Bolesława 
Jaśkowskiego, Kurowa, Łączna, plac Klasztorny, Podgórna, Prezydenta Gabriela Narutowicza od nr. 1 do 13, Przesmyk, Rynek, Solankowa od nr. 1 do 13 (nieparzyste) oraz od nr. 2 do 10 
(parzyste), Stanisława Staszica od nr. 1 do końca (nieparzyste), nr 18 oraz od nr. 38 do 44 (parzyste), Staropoznańska od nr. 1 do 10, Studzienna od nr. 1 do 11, nr. 13 i 15 oraz od nr. 17 do 
końca, 6 Stycznia, Szeroka, św. Mikołaja, Świętokrzyska od nr. 1 do 19 (nieparzyste) oraz od nr. 2 do 38 (parzyste), Wodna, Zofiówka nr 1.   Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza, ul. 
Jana Kilińskiego 16.

10.    ulice: al. Okrężna od nr. 1 do 35 (nieparzyste) oraz od nr. 2 do 62 (parzyste), Dubienka, gen. Władysława Sikorskiego od nr. 31 do końca (nieparzyste), ks. Piotra Wawrzyniaka od nr. 2 do 
końca (parzyste) oraz od nr. 23 do końca (nieparzyste), Łucjana Grabskiego.   Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o., ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 33.

11.   ulice: Dworcowa od nr. 1 do 5 (nieparzyste), od nr. 2 do końca (parzyste) oraz od nr. 43 do końca (nieparzyste), Krucza, Kruśliwiecka, Magazynowa od nr. 1 do 75 (nieparzyste) oraz 
od nr. 2 do 100 (parzyste), Osiedle Bydgoskie, Pakoska, Równinna, Szklarska, Szosa Bydgoska.   Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o., ul. ks. Piotra 
Wawrzyniaka 33.

  OSIEDLE PIASTOWSKIE
12.   ulice: Mieszka I, Św. Ducha od nr. 68 do 88 (parzyste).  Przedszkole nr 14 „Muzyczna Kraina”, ul. Św. Ducha 86.
13.    ulice: Bolesława Krzywoustego od nr. 1 do końca (nieparzyste) oraz od nr. 2 do 20 (parzyste), Św. Ducha nr 90.   Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90.
14.    ulice: Dąbrówki, Długa od nr. 16 do 52 (parzyste), Lipowa od nr. 43 do końca (nieparzyste), Św. Ducha od nr. 92 do 122 (parzyste), Władysława Hermana.  Administracja Osiedla Piastows-

kiego Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Bolesława Krzywoustego 23.
15.    ulica: Władysława Łokietka od nr. 29 do końca.   Szkoła Podstawowa nr 8 im. 4. Kujawskiego Pułku Artylerii Lekkiej, ul. Władysława Łokietka 3.
16.   ulica: Władysława Łokietka od nr. 9 do 28.   Szkoła Podstawowa nr 8 im. 4. Kujawskiego Pułku Artylerii Lekkiej, ul. Władysława Łokietka 3.
17.   ulice: Marulewska od nr. 1 do 33 (nieparzyste), Stefana Czarnieckiego od nr. 1 do końca (nieparzyste), Władysława Jagiełły od nr. 1 do końca (nieparzyste).  Przedszkole Niepubliczne „Pod 

Tęczą”, ul. Władysława Łokietka 2.
18.   ulice: Andrzeja od nr. 1 do końca (nieparzyste), Cegielna, Św. Ducha od nr. 36 do 66 (parzyste), Władysława Łokietka od nr. 1 do 8.   Drukarnia POZKAL Spółka z o.o. Spółka komandy-

towa, ul. Cegielna 10/12.
  OSIEDLE SOLNO
19.   ulice: Aleksandra Fredry, Aleksandry Cofty-Broniewskiej, Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, Brzoskwiniowa, Bukowa, Czesława Janczarskiego, Ewy Szelburg-Zarembiny, Górnicza 

od nr. 1 do końca (nieparzyste), Gronowa, Jagodowa, Jana Brzechwy, Jana Marcina Szancera, Jana III Sobieskiego, Janiny Porazińskiej, Józefa Aleksandrowicza, Kasztanowa, Kazimierza 
Jagiellończyka, Kazimierza Kujawskiego, Kazimierza Odnowiciela, Kazimierza Sprawiedliwego, Kazimierza Wielkiego, Kornela Makuszyńskiego, Malinowa, Mariana Biskupa, Marii Kownack-
iej, Marulewska od nr. 2 do 30 (parzyste), Miechowicka od nr. 42 do końca, Morelowa, Orzechowa, Poznańska od nr. 57 do 61 (nieparzyste), Różana, Solna, Stanisława Sroczyńskiego, Stefana 
Batorego, Stefana Knasta, Sylwestra Ranusa, Szymborska od nr. 11 do 201 (nieparzyste) oraz od nr. 34 do 170 (parzyste), Tomasza Graczykowskiego, Topolowa, Wiśniowa, Zenona Kopcia.  
Szkoła Podstawowa nr 11 im. Stefana Batorego, ul. Jana III Sobieskiego 5/7.

20.    ulice: Adama Znanieckiego, Bolesława Brodnickiego, Bolesława Krzywoustego od nr. 22 do końca (parzyste), Brzozowa, Długa od nr. 54 do końca (parzyste), Edwarda Ponińskiego, 
Jagiellońska, Jaśminowa, Jesionowa, Józefa Kościelskiego, Juliusza Trzcińskiego, Kątna, Konwaliowa, ks. Dobromira Ziarniaka, Leona Czarlińskiego, Lipowa od nr. 1 do 41 (nieparzyste) 
oraz od nr. 2 do końca (parzyste), Marulewska od nr. 32 do końca (parzyste) oraz od nr. 35 do końca (nieparzyste), Milenijna, Niezapominajki, Papuszy, Stefana Czarnieckiego od nr. 2 do 
końca (parzyste), Tulipanowa, Wierzbowa, Władysława Jagiełły od nr. 2 do końca (parzyste), Wrzosowa.a  Szkoła Podstawowa nr 11 im. Stefana Batorego, ul. Jana III Sobieskiego 5/7.

   OSIEDLA: MĄTWY I SZYMBORZE
21.    ulice: Andrzeja Dybalskiego, Budowlana od nr. 1 do 43, Cicha od nr. 1 do końca (nieparzyste), Kolejowa, Kujawska, Nowa, Ogrodowa, Pogodna, Poznańska od nr. 185 do 243 (nieparzyste) 

oraz od nr. 202 do 224 (parzyste), Spółdzielców, Stanisława Przybyszewskiego, Staropoznańska od nr. 11 do 25, Szymborska od nr. 172 do końca (parzyste) oraz od nr. 203 do końca 
(nieparzyste), Transportowca, Wiejska, Wielkopolska, Wiktora Spornego od nr. 1 do 52, Władysława Reymonta.  Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Kasprowicza, ul. Stanisława Przybysze-
wskiego 119.

22.    ulice: Chabrowa, Dyngusowa, Fiołkowa, Franciszka Posadzego, Gdyńska, Kwiatowa, Makowa, Mątewska, Modrakowa, Mostowa, Piękna, Pokojowa, Polna, Poznańska od nr. 245 do końca 
(nieparzyste), Ruciana, Rumiankowa, Rzeczna, Słoneczna, Spokojna, Wiktora Spornego od nr. 53 do końca.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Jana Pawła II, ul. Poznańska 345.

23.    ulice: Bagienna, Chemiczna, Daniela Rakowicza, Deszczowa, Fabryczna, Jana Karola Maćkowskiego, Kamienna, Mikorzyńska, Nizinna, Notecka, Objazdowa, Popowicka, Poznańska od 
nr. 226 do końca (parzyste), Przemysłowa, Rąbińska od nr. 206 do końca, Rolna, Skryta, Sodowa, Staropoznańska od nr. 26 do końca, Torowa, Wapienna.   Szkoła Podstawowa nr 9 z 
Oddziałami Przedszkolnymi im. Marii Skłodowskiej-Curie, ul. Chemiczna 9.

 OSIEDLE UZDROWISKOWE
24.    ulice: Ignacego Daszyńskiego od nr. 23 do końca, Władysława Broniewskiego, Zygmunta Wilkońskiego od nr. 35 do końca.  Szkoła Podstawowa nr 14 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 

Zygmunta Wilkońskiego, ul. Ignacego Daszyńskiego 29.
25.   ulice: Armii Krajowej, Harcerstwa Polskiego, Marii Konopnickiej od nr. 24 do końca.  Szkoła Podstawowa nr 14 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Zygmunta Wilkońskiego; ul. Ignacego 

Daszyńskiego 29.
26.    ulice: Aleje Mikołaja Kopernika, Dworcowa od nr. 7 do 41 (nieparzyste), gen. Władysława Sikorskiego od nr. 1 do 29 (nieparzyste) oraz od nr. 2 do końca (parzyste), Grodzka, ks. Piotra 

Wawrzyniaka od nr. 1 do 21 (nieparzyste), Prezydenta Gabriela Narutowicza od nr. 14 do 46, Stanisława Staszica od nr. 2 do 16 (parzyste) oraz od nr. 20 do 36 (parzyste).   Kujawska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa; Aleje Mikołaja Kopernika 7.

27.     ulice: al. Henryka Sienkiewicza od nr. 1 do 50, Ignacego Daszyńskiego od nr. 1 do 22, Marii Konopnickiej od nr. 1 do 23, Prezydenta Franklina Roosevelta, Solankowa od nr. 12 do końca 
(parzyste) oraz od nr. 15 do końca (nieparzyste), Studzienna od nr. 12 do 16 (parzyste), Świętokrzyska od nr. 21 do końca (nieparzyste) oraz od nr. 40 do końca (parzyste), Ustronie, Zofiówka 
od nr. 2 do końca.   Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego, ul. Solankowa 21.

28.    ulice: al. Henryka Sienkiewicza od nr. 51 do końca, al. Okrężna od nr. 37 do końca (nieparzyste) oraz od nr. 64 do końca (parzyste), al. Powstańców, Boczna, Magazynowa od nr. 77 do końca 
(nieparzyste) oraz od nr. 102 do końca (parzyste), Prezydenta Gabriela Narutowicza od nr. 47 do końca, Przy Stawku, Zygmunta Wilkońskiego od nr. 1 do 34.   Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza, ul. Zygmunta Wilkońskiego 32.

29.   ulice: gen. Franciszka Kleeberga od nr. 1 do 7, nr 9 oraz od nr. 11 do końca, Wojska Polskiego od nr. 1 do 9.   Szkoła Podstawowa Integracyjna im. Powstańców Wielkopolskich, ul. Józefa 
Krzymińskiego 4.

30.   ulice: Józefa Krzymińskiego, plac Bad Oeynhausen, gen. Franciszka Kleeberga od nr. 8 do 10 (parzyste).   Szkoła Podstawowa Integracyjna, im. Powstańców Wielkopolskich, ul. Józefa 
Krzymińskiego 4.

31.    ulice: al. Niepodległości od nr. 1 do 26, Czarna Droga, Prymasa Józefa Glempa, Stanisława Staszica od nr. 46 do końca (parzyste), Zapadłe.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, ul. 
Józefa Krzymińskiego 8.

32.   ulica: Wojska Polskiego od nr. 11 do 35 (nieparzyste).  Przedszkole nr 20 „Kujawskie dzieci”, ul. Wojska Polskiego 13a.
33.    ulice: Adama Poszwińskiego, Batkowska, Bluszczowa, Bł. Jerzego Popiełuszki, Bogdana Snarskiego, Chmielna, Franciszka Becińskiego, Grochowa, Jakuba Jasińskiego, Jęczmienna, Józefa 

Ulatowskiego, Lniana, Łubinowa, Macieja Wierzbińskiego, Marcelego Kujawy Połczyńskiego, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Niemojewskich, Orląt Lwowskich, Pszeniczna, Rąbińska od 
nr. 1 do 205, Rzepakowa, Słonecznikowa, Stanisława Waszaka, Szparagowa, Warsztatowa, Witolda Kocikowskiego, Wojska Polskiego od nr. 10 do 46 (parzyste), Zielna, Żytnia.   Zakład 
Robót Publicznych, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 15.

34.   ulice: al. Niepodległości od nr. 27 do 42, Gwarków.   Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskiego, ul. Janusza Kusocińskiego 24.
35.    ulice: Adama Asnyka, Adama Mickiewicza, al. Niepodległości od nr. 43 do 59, Bolesława Prusa, Cypriana Kamila Norwida, Czesława Miłosza, Elizy Orzeszkowej, Jana Kochanowskiego, 

Józefa Ignacego Kraszewskiego, Józefa Weyssenhoffa, Juliusza Słowackiego, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Miechowicka od nr. 1 do 41, Mikołaja Reja, Poznańska od nr. 48 do 
200 (parzyste) oraz od nr. 63 do 183 (nieparzyste), Stanisława Wyspiańskiego, Stefana Żeromskiego, Tadeusza Boya Żeleńskiego, Zenona Kosidowskiego.  Budynek administracyjny, ul. 
Poznańska 185.

36.    ulice: Justyny Wichlińskiej, ks. Władysława Demskiego, płk. Witolda Roszkowskiego, ppłk. Józefa Owczarskiego, Prezydenta Apolinarego Jankowskiego, Stanisława Wachowiaka.   Szkoła 
Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskiego, ul. Janusza Kusocińskiego 24.

37.    ulica: Janusza Kusocińskiego.   Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi „Słoneczko”, ul. Janusza Kusocińskiego 11.
38.   ulica: Szarych Szeregów od nr. 1 do 11.  Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskiego, ul. Szarych Szeregów 1.
39.   ulica: Szarych Szeregów od nr. 12 do końca.  Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskiego, ul. Szarych Szeregów 1.
40.   ulice: Emilii Plater, Jana Molla, Stanisława Kiełbasiewicza.  Szkoła Podstawowa nr 5 im. dra Józefa Krzymińskiego, ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7.
41.   ulice: Ludwika Błażka, Wojska Polskiego od nr. 37 do 47 (nieparzyste).  Szkoła Podstawowa nr 5 im. dra Józefa Krzymińskiego, ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7.
42.   ulica: Iwana Alejnika.  Przedszkole nr 20 „Kujawskie dzieci”, ul. Iwana Alejnika 13.
43.   ulice: Genowefy Jaworskiej, Henryka Arctowskiego, Maksymiliana Gruszczyńskiego, Pawła Cymsa, Wojska Polskiego od nr. 48 do końca.   Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzysze-

niu Pomocy Upośledzonym Umysłowo, ul. Emilii Plater 3.
44.   ulice: al. Niepodległości od nr. 60 do 92, Jana z Ludziska, Klemensa Janickiego, Wspólna.  Szkoła Podstawowa nr 5 im. dra Józefa Krzymińskiego, ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7.
45.    ulice: al. Niepodległości od nr. 93 do końca, al. 800-lecia Inowrocławia, Bolesława Leśmiana, Budowlana od nr. 44 do końca, Cicha od nr. 2 do końca (parzyste), Gustawa Zielińskiego, 

Leona Czaplickiego, Polskich Saperów, 59 Pułku Piechoty, Romana Dmowskiego.   Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Pomocy Upośledzonym Umysłowo, ul. Emilii Plater 3.
46.   Dom Pomocy Społecznej w Inowrocławiu.  Dom Pomocy Społecznej ul. Macieja Wierzbińskiego 49.
47.   Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu.  Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Ludwika Błażka, ul. Poznańska 97.
48.   Zakład Karny w Inowrocławiu.  Szkoła Podstawowa nr 5 im. dra Józefa Krzymińskiego, ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7.
49.   „Solanki” Uzdrowisko Inowrocław Sp. z o. o.  Zespół Sanatoryjno-Szpitalny „Kujawiak”, ul. Zygmunta Wilkońskiego 23.
50.   Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” im. dr. Józefa Krzymińskiego w Inowrocławiu SPZOZ.  Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” im. dr. Józefa Krzymińskiego SPZOZ, ul. Przy Stawku 12.
51.   Sanatorium Uzdrowiskowe Modrzew Sp. z o. o. w Inowrocławiu.  Sanatorium Uzdrowiskowe Modrzew Sp. z o. o., ul. Macieja Wierzbińskiego 50a.

Informacja o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych 
komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika  
w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 2019 zarządzonych na dzień 13 października 2019 r.
SIEDZIBY OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH DOSTĘPNE SĄ RÓWNIEŻ NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.INOWROCLAW.PL

NUMER OBWODU GŁOSOWANIA  GRANICE OBWODU GŁOSOWANIA  SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

Mister  
Budownictwa  
– to już XIX  
edycja konkursu!
Prezydent Inowrocławia ogłasza XIX 
edycję konkursu „Mister Budownic-
twa”. Jego celem jest wybór obiektu 
budowlanego, którego forma archi-
tektoniczna, jakość wykonania, wła-
ściwości użytkowe i nowatorskie roz-
wiązania techniczne predysponują 
go do roli „wizytówki” Inowrocławia.
Do konkursu mogą być zgłaszane obiek-
ty budowlane zlokalizowane wyłącznie na 
terenie Miasta Inowrocławia. Zgłoszenia 
mogą być dokonywane w następujących 
kategoriach: obiekty nowo wybudowane 
oraz adaptacje, remonty, przebudowy. For-
mularze zgłoszeniowe są dostępne na stro-
nie internetowej www.inowroclaw.pl oraz 
w Wydziale Inwestycji, Rozwoju Gospo-
darczego i Funduszy Europejskich Urzę-
du Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 33, pokój nr 8, e-ma-
il: rozwoj@inowroclaw.pl. Zgłoszenia do 
konkursu trwają do 15 listopada 2019 r. ■

Wybory  
do Sejmu  
i Senatu  
Rzeczypospolitej  
Polskiej 2019 
Prezydent Miasta Inowrocławia 
informuje, że wyborcom niepeł-
nosprawnym zapewni bezpłatny 
transport oraz pomoc w dotarciu 
do lokali wyborczych w dniu 13 
października br. Tego dnia w go-
dzinach od 7.00 do 21.00 na tere-
nie Inowrocławia działać będzie 
51 obwodowych komisji wybor-
czych, w tym 23 lokale dostoso-
wane do potrzeb wyborców nie-
pełnosprawnych. Samochód przy-
stosowany do przewozu osób nie-
pełnosprawnych można rezerwo-
wać od 7 października br. w godz. 
od 7.30 do 15.30 pod nr. tel. 52 35 
55 420 oraz w dniu wyborów, tj. 13 
października br., w godz. od 7.00 
do 20.00, pod nr. tel. 52 35 55 333 
oraz 52 35 55 420. ■ 

mailto:rozwoj@inowroclaw.pl
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URZĄD STANU CYWILNEGO 
SIERPIEŃ 2019

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Anita Grzelak (Inowrocław) – Krzysztof Szulc 
(Inowrocław); Katarzyna Ligocka (Inowrocław) 
– Henryk Snopek (Inowrocław); Agnieszka 
Łukasiak (Szymanów) – Michał Chyliński 
(Inowrocław); Michalina Gardoń (Inowro-
cław) – Szymon Wojciechowski (Inowrocław); 
Joanna Pawłowska (Inowrocław) – Dariusz 
Mikołajczyk (Inowrocław); Monika Leszczyń-
ska (Inowrocław) – Adam Knot (Nicponia); 
Kamila Zdobińska (Inowrocław) – Marcin 
Panfil (Inowrocław); Marta Krawczyk (Inowro-
cław) – Dawid Wiśniewski (Toruń); Karolina 
Włudarska (Inowrocław) – Daniel Kaźmierczak 
(Inowrocław); Anna Skoczyńska (Inowrocław) 
– Przemysław Koszałka (Inowrocław). 

URODZENIA
Ignacy Puszkiewicz - s. Patryka i Marty; Hubert 
Kempski - s. Magdaleny i Damiana; Adam Ko-
walski – s. Julii i Filipa; Emilia Gralak – c. Justyny 
i Tomasza; Julian Raczkowski – s. Patrycji i  Błażeja; 
Alicja Wojtkowiak – c. Pauliny i Michała; Aleksander 
Jankowski – s. Katarzyny i Łukasza; Aleksander 
Czerwiński – s. Darii i Radosława; Nikola Jeske 
– c. Honoraty i Michała; Fabian Kwiatkowski – s. 
Dominiki i Marcina; Jakub Grząbel – s. Bartosza 
i Pauliny; Zofia Tuszyńska – c. Marty i Sławomira; 
Franciszek Motławski – s. Macieja i Eweliny, Oliwia 
Janina Słowikowska - c. Szarlotty i Łukasza.

ZGONY
Marianna Patyna (92); Zbigniew Rdzonek (59); Jan 
Burdacki (79); Wiesława Oliwkowska (66); Zenon 
Kwiatkowski (63); Jan Jaskulski (94); Jerzy Pio-
trowski (86); Eugeniusz Pujenek (86); Leszek Wię-
cek (59); Paweł Agaciak (48); Kazimierz Rafalski 
(81); Helena Janiszewska (88); Janusz Duszyński 
(65); Piotr Tarsalewski (42); Małgorzata Pomagier 
(59); Elżbieta Rolirad (59); Urszula Szwagrzyk 
(78); Irena Lubońska (78); Janina Zagórska (96); 
Krystyna Smołka (77); Jadwiga Królikowska (85); 
Klemens Katulski (80); Stefania Baranowska (73); 
Tadeusz Drużkowski (67); Grzegorz Kubiak (51); 
Maria Zielewska (89); Klara Pryciak (87); Renata 
Zielińska (71); Zdzisław Woziński (75); Grażyna 
Kalczyńska (59); Maria Więch (60); Stanisław 
Czajka (80); Janina Kużdrzał (84); Magdalena 
Kłosowska (50); Zbigniew Wojciechowski (63); 
Maria Jóźwin (70); Małgorzata Szyperska (71); 
Grzegorz Jasiak (73); Weronika Albińska (90); 

Małgorzata Polińska (59); Andrzej Żywiczka (60); 
Tomasz Kurzydłowski (56); Elżbieta Ługowska (71); 
Ireneusz Aleksander (51); Józef Lewandowski 
(62); Władysława Piątkowska (96); Zdzisław 
Różański (78).

Powyższe dane zostały umieszczone po uzyskaniu zgody przez 
osoby upoważnione. W związku z rozporządzeniem o ochronie 
danych osobowych (RODO), osoby, które chcą świętować 
długoletnie pożycie małżeńskie w Urzędzie Stanu Cywilnego 
proszone są o kontakt pod numerem telefonu: (52) 355 52 11.

Barbara i Zbigniew Szymańscy50

Janina i Ludomir Marciniakowie50

Daniela i Antoni Waleccy60
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UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA

■■ 22 października – godz. 12.00; manifestacja 
patriotyczna przy pamiątkowej tablicy na ścianie 
Zakładu Karnego.

■■ Projekcja filmu „Makabryczna Noc” w reżyse-
rii Sebastiana Bartkowskiego - godzina i szczegó-
ły wkrótce na www.inowroclaw.pl

SPORT
■■ 4 października – godz. 16.00; Otwarcie psie-

go parku – happening; teren przy ul. Górniczej; 
wstęp bezpłatny.

■■ 7, 14, 21, 28 października – godz. 19.00; Ogólno-
polska akcja BiegamBoLubię – bezpłatny trening bie-
gowy z wykwalifikowanym trenerem lekkiej atletyki; 
Stadion Miejski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 12 października – godz. 9.00; XVIII Turniej 
Koszykówki Klubów Honorowych Dawców Krwi; 
hala sportowa, ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.

■■ 12 października – godz. 9.00; Szkolny Turniej 
Tenisa Stołowego o Puchar Dyrektora Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Inowrocławiu w kategorii dziew-
cząt klas IV-VIII; hala sportowa, al. Niepodległo-
ści 4; wstęp bezpłatny.

■■ 12 października – Mecze eliminacyjne do Mi-
strzostw Europy U17 Juniorów „UEFA Qualifying 
Round”; godz. 11.00 – Belgia-Macedonia Północ-
na; godz. 15:30 – Polska – Lichtenstein; Stadion 
Miejski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 19 października – godz. 8.00; XXIII Mistrzostwa 
Inowrocławia w Pływaniu pod Honorowym Patro-
natem Prezydenta Miasta Inowrocławia; Pływalnia 
„Delfin”, ul. Wierzbińskiego 11; wstęp bezpłatny.

■■ 19 października – godz. 11.00; Mecz piłkarski – 
III liga kobiet; IKKP Noteć – Gwiazda Toruń; Sta-
dion Miejski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 19 października – godz. 18.00; Mecz koszykówki 
mężczyzn – II liga, KSK NOTEĆ – Trefl II Sopot; hala 
sportowa, al. Niepodległości 4; impreza biletowana.

■■ 20, 27 października – godz. 8.00; Liga TKKF 
– piłka halowa; hala sportowa, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny.

■■ 26 października – godz. 9.30; Solno Cup – IV 
Ogólnopolski Turniej Karate WKF; hala sportowa, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 29 października – godz. 9.00; IKK Akroba-
tyczny Wielobój; hala sportowa, al. Niepodległo-
ści 4; wstęp bezpłatny.

KULTURA
■■ 1 października – godz. 16.00 i 18.30; Obchody 

Międzynarodowego Dnia Osób Starszych – kon-
cert zespołu Trzy Korony 2000; Teatr Miejski; bez-
płatne wejściówki do odbioru w KCK.

■■ 4 października – godz. 18.00; Kabaret Skeczów 
Męczących w programie „Najśmieszniejszy”; Te-
atr Miejski; impreza biletowana - bilety do naby-
cia w KCK oraz na www.kupbilecik.pl.

■■ 5 października – godz. 18.00; Spektakl „Ko-
bieta Idealna”; Teatr Miejski; impreza biletowa-
na - bilety do nabycia m.in. w KCK i sklepie mu-
zycznym „Forte”.

■■ 7 października – godz. 18.00; Ukraina widzia-
na oczami Polki; Salonik Literacko – Artystyczny, 
ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny. 

■■ 10 października – godz. 16.00; Spektakl z ele-
mentami języka angielskiego w wykonaniu akto-
rów z Teatru TAK; Filia nr 4, ul. Poprzeczna 29; 
wstęp bezpłatny.

■■ 10 października – godz. 18.00; Spotkanie au-
torskie z Oleną Leonenko-Głowacką – ukraińską 
pieśniarką, kompozytorką muzyki teatralnej, któ-
ra opowie o kulturze i literaturze Ukrainy; Salo-
nik Literacko – Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny.

■■ 12 października – godz. 10.00; Eliminacje do 
Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego po-
święconego twórczości Kazimierza Wierzyńskie-
go; Salonik Literacko – Artystyczny, ul. Kilińskie-
go 16; wstęp bezpłatny.

■■ 13 października – godz. 16.00; Koncert Teresy 
Werner, Teatr Miejski, impreza biletowana - bile-
ty do nabycia w KCK.

■■ 16 października – godz. 10.30; Spotkanie au-
torskie z Jarosławem Krawczykiem, autorem książ-
ki „Dwa światy” - opowieści o jego życiu i zmaga-
niu się z chorobą; Filia nr 12, ul. Kilińskiego 12; 
wstęp bezpłatny.

■■ 18 października – godz. 10.00; Spotkanie z Beatą 
Andrzejczuk - autorką kilkudziesięciu opowiadań 
dla dorosłych i dzieci oraz bajek dla dzieci z dys-
leksją; Oddział dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”; 
wstęp bezpłatny. 

■■ 18 października – godz. 16.30; Valagar Morghu-
lis – Valar Doheris – eliminacje do konkursu czy-
telniczego ze znajomości drugiej części książki 
George R.R. Martina „Starcie królów” oraz dru-
giej serii serialu pt. „Gra o tron”; Filia nr 4, ul. Po-
przeczna 29; wstęp bezpłatny.

■■ 19  października – godz. 10.00; warsztaty te-
atralne Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskie-
go; Salonik Literacko – Artystyczny, ul. Kilińskie-
go 16; wstęp bezpłatny.

■■ 25 października – godz. 16.00; Spektakl „Cy-
frowy kapturek – historia jakiej jeszcze nie znacie” 
w wykonaniu aktorów Teatru familijnego Tandem. 
Spotkanie adresowane do dzieci od lat 3; Oddział 
dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”; wstęp bezpłatny.

■■ 25 października – godz. 16.30; Valagar Morghu-
lis – Valar Doheris – finał konkursu czytelniczego 
ze znajomości drugiej części książki George R.R. 
Martina „Starcie królów” oraz drugiej serii seria-
lu pt. „Gra o tron”; Filia nr 4, ul. Poprzeczna 29; 
wstęp bezpłatny.

■■ 26 października – godz. 10.00; Finał Wo-
jewódzkiego Konkursu Recytatorskiego; Salo-
nik Literacko – Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny.

■■ 30 października – godz. 18.30; Zaduszki Jazzo-
we; Sala koncertowa im. Ireny Dubiskiej; impreza 
biletowana. ■ 

ZAPOWIEDZI 
Październik 2019

DYŻURY RADNYCH 
na październik

TOMASZ MARCINKOWSKI (Przewod-
niczący RM) –  1, 8, 15, 22 i 29 października 2019 r. 
w godz. od 14:00 do 15:30; Biuro Rady Miejskiej, ul. 
Roosevelta 36, pok. 110; tel. 52 35 55 294 (w czasie 
trwania dyżuru). Przewodniczący RMI pełni także 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866.
MAGDALENA ŁOŚKO (Wiceprzewod-
nicząca RMI) - 21 października 2019 r., w godz. 
16.00-17.00; Biuro Poselskie Krzysztofa Brejzy, al. 
Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116); tel. 52 
355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).
GRZEGORZ KACZMAREK (Wice-
przewodniczący RMI) – 1 października 2019 r., 
Klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60; tel. 52 357 26 
15 (w czasie trwania dyżuru). Radny pełni także 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.
PATRYK KAŹMIERCZAK (Wiceprze-
wodniczący RMI) - 21 października 2019 r., w godz. 
16.00-17.00; Biuro Poselskie Krzysztofa Brejzy, al. 
Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116); tel. 52 
355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).
JAROSŁAW KOPEĆ  – 1 października 
2019 r., godz. 15.15-16.00; Biuro Poselskie Posła 
na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 
(hala na Rąbinie, pok. 116); tel. 52 355 05 06 (w 
czasie trwania dyżuru).
GRZEGORZ PIŃSKI –  1 października  
2019 r., godz. 15.30-16.30; MOPS, ul. Św. Ducha 
90 (pok.15); tel. kom. 606 731 511.
MARIA ŻUKOWSKA – 1 października 
2019 r., godz. 14.00-15.00; Urząd Miasta Inowro-
cławia, ul. Roosevelta 36 , pok. 108; tel. 52 355 
52 92 (w czasie trwania dyżuru).
MACIEJ BASIŃSKI – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 045 820.
JACEK BĘTKOWSKI  – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 519 385 305.
JAN PAWEŁ GAJ – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 507 427 333.
ELŻBIETA JARDANOWSKA – 
radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
608 572 458.
DANUTA JASKULSKA – radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 704 461.
EWA KEMPSKA – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 698 668 308.
WALDEMAR KWIATKOWSKI  
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
733 070 472.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI – 
radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
507 139 873.
GRZEGORZ OLSZEWSKI – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 698 432 288.
DAMIAN POLAK – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 531 531 146 (po godzinie 
16.00) e-mail: damian.polak@o2.pl
MARIA STĘPNIOWSKA – radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 694 010 217.
LIDIA STOLARSKA – radna pełnił stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 665 099 039.
DOBROMIR SZYMAŃSKI – radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 517 808 367.
JACEK TARCZEWSKI – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 516 264 136.
WALDEMAR WĄŚNIEWSKI – 
radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
505 022 526.
MARCIN WROŃSKI – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 600 058 830.
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XXXIV Krajowa Wystawa Psów Rasowych

Wystawa ptaków  
egzotycznych

Festiwal Młodych 

V Zlot Fiata 126p i Klasyków
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